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Transportudvalget har i brev af d. 28. april stillet mig følgende 

spørgsmål vedrørende L 145 – Forslag til lov om ændring af lov om 

udbygning af Fynske Motorvej syd om Odense, som jeg hermed 

skal besvare.  

Spørgsmål nr. 4: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 28/4-25 fra Thor-

bjørn Christian Kaldau, Odense S, jf. L 145 - bilag 6? 

Svar: 

Henvendelsen kommer i forlængelse af min besvarelse af spørgs-

mål nr. 2 til lovforslaget, hvor jeg forholdt mig til en henvendelse 

fra samme borger, som vedkommende havde sendt til Transport-

udvalget. 

Henvendelsen drejer sig igen om private grundejeres retsstilling i 

forbindelse med anlægsprojekter. 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Vejdirekto-

ratet, som oplyser følgende: 

”I forhold til kriterierne for fremrykket ekspropriation bemærkes 

det, at de eksempler der fremgår på særlige situationer, hvor en 

borger ikke kan vente på almindelig ekspropriation, ikke er en ud-

tømmende liste, og at en vurdering beror på konkret sagsbehand-

ling, der foretages af Vejdirektoratet. 

I forbindelse med konkret sagsbehandling af anmodninger om 

fremrykket ekspropriation indgår bl.a. forhold om, hvornår en 

ejendom er erhvervet og den konkrete brug/udnyttelse, men også 

hvorvidt det er nødvendigt med større (økonomiske) forbedringer 

set i et tidsperspektiv og ikke blot almindelig løbende vedligehol-

delse. 

Disse forhold har betydning for en samlet vurdering af en ejers mu-

lighed for en fremrykket ekspropriation, og kan ændre sig over tid. 
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Hvis der meddeles afslag på fremrykket ekspropriation, er der mu-

ligt af få behandlet et afslag fra Vejdirektoratet af ekspropriations- 

og taksationskommissionen. 

I forbindelse med miljøkonsekvensvurderingerne af et projekt in-

formerer Vejdirektoratet løbende igennem processen om det ar-

bejde som pågår. Det omfatter bl.a. afholdelse af borgermøder, 

hvor berørte og interesserede borgere har mulighed for at deltage. 

Såfremt man ikke har mulighed for at deltage, kan information fin-

des på Vejdirektoratets hjemmeside under det givne projekt, sam-

tidig med, at man kan rette direkte henvendelse til medarbejdere 

på projekterne, der fremgår af projekternes hjemmeside. Det er al-

mindelig praksis i alle projekter.” 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 2 til L 145. 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


